
миниСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

Об организации приемки с учетом экспертизы 
результатов исполнения контрактов на поставку 
продуктов полноценного питания для детей 
первого года жизни, находящихся на искусственном 
и смешанном вскармливании

В целях реализации Закона Калужской области от 27.11.2016 №18-03 «Об 
обеспечении полноценным питанием детей первого года жизни, находящихся на 
искусственном и смешанном вскармливании» (далее Закон) с учетом требований 
Федерального Закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 
обеспечения указанных контингентов безопасными и качественными продуктами 
питания ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области:
1.1. Для осуществления приемки продуктов полноценного питания для детей 

первого года жизни, находящихся на искусственном и смешанном вскармливании (далее 
-  Товар), утвердить экспертную комиссию (эксперта) для проведения экспертизы 
результатов исполнения контрактов на поставку Товара;

1.2. Направить списки членов экспертной комиссии (эксперта) в адрес ГБУЗ КО 
«Калужский областной Центр медицинской профилактики» (далее - Заказчик) для 
оформления Заказчиком гражданско-правовых договоров с каждым членом экспертной 
комиссии (экспертом);

1.3. Экспертизу результатов исполнения контрактов на поставку Товара (далее - 
Контракт) проводить в части их соответствия (не соответствия) условиям Контракта: 
срокам годности Товара, документам, подтверждающим качество Товара, Приложению 
1 Контракта по качественным характеристикам и товарно-транспортной накладной на 
Товар по количественным характеристикам с обязательным составлением Заключения 
по результатам экспертизы по форме согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

1.4. Приемку Товара осуществлять на основании Контракта и товарно
транспортной накладной с обязательным оформлением Акта сдачи-приемки Товара по 
форме согласно Приложению 2 к настоящему приказу;

1.5. Определить уполномоченных Заказчиком лиц -  представителей, 
ответственных за приемку Товара, и направить Заказчику информацию о них для 
составления доверенности;

1.6. Заключение экспертной комиссии (эксперта) и Акт сдачи-приемки Товара 
направить Заказчику не позднее трех рабочих дней с момента поставки Товара по 
адресам: 248010 г. Калуга, ул. Чичерина, 2/7; Email: ocmp-kaluga@mail.ru.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужский областной Центр медицинской 
профилактики» А.А. Шишову:

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru


2.1. Обеспечить контроль за исполнением организации приемки Товара в 
рамках Контрактов в соответствии с Законом и экспертизы результатов исполнения 
Контрактов;

2.2. Своевременно предоставлять медицинским организациям необходимую 
информацию о требованиях к качественным характеристикам поставляемого Товара в 
соответствии с заключенными Контрактами.

3. Считать утратившими силу приказы министерства здравоохранения 
Калужской области от 18.03.2014г. № 225 «Об организации приемки с учетом 
экспертизы результатов исполнения государственных контрактов на поставку продуктов 
полноценного питания для кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет» и 
от13.05.2014г. № 451 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Калужской области от 18.03.2014г. № 225 «Об организации приемки с учетом 
экспертизы результатов исполнения государственных контрактов на поставку продуктов 
полноценного питания для кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет».

Министр К.Н. Баранов



министерства здравоохранения

A i \  1\ЧТааЛ'9%&
Заключение по результатам экспертизы  

г .__________  «__» _______ 2 0 ____ г.
Эксперт_______________________________
Экспертная комиссия в составе:
Председатель комиссии - ____________________
Члены комиссии - __________

Произвела экспертизу Товара, поставленного в рамках государственного контракта № 
___от «__ » _______ 20___ г. на
поставку___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ от
поставщика
_________________________________________________________________________ на
соответствие условиям Контракта и товарно-транспортной накладной № __от «___ »
_________ 2014 г.
Заключение эксперта (экспертной комиссии):
Поставленный Товар соответствует (не соответствует) условиям Контракта № ____от
«____» ________ 20__ г. и товарно-транспортной накладной № ___ от «___ » _________
201___г.
*В  случае не соответствия поставленного Товара указать причины не соответствия. 
*Товар не соответствует п о _________________________________

Подписи членов экспертной комиссии:



министерства здравоохранения 
Калужской области

от? ? (I 7 1 7_______№ • /  ^

Акт сдачи-приемки Товара

г ._________________  «__» _______ 2 0 ____ г.

Нами, представителем «Заказчика», _______________________________ (ФИО)
действующего на основании доверенности от «___» ________  20___  г. № _____ ,
выданной
__________________________________________________________________________  и
представителем «Поставщика» _________________________________  (ФИО),
действующего на основании доверенности от «___» ________  20 ___ г. № _____ ,
выданной

произведена приемка поставленного Товара на предмет соответствия условиям 
контракта и товарно-транспортной накладной с учетом Заключения по результатам 
экспертизы.
Установлено, что Товар

№
п/п

Наименование товара Товарная накладная Количество по 
накладнойНомер Дата

соответствует (не соответствует) условиям Контракта, товарно-транспортной накладной 
и Заключению по результатам экспертизы.

Представитель «Заказчика»_________________  __________________ (ФИО)

Представитель «Поставщика» (ФИО)


